
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

10.09.2024 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

Č. j.: 236 004 783

MHMP 1807428/2024 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1769679/2024 25.09.2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Váže

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel Vaši žádost,

kde požadujete:

„1. poskytnutí informací k vypořádání požadavku Ministerstva kultury na vymezení náměstí

Miloše Formana v plném rozsahu, tj. bez vyznačení stavebního pozemku v jeho jihozápadní části,

a to v návaznosti na Návrh vypořádání: Bude vyhověno, návrh MPP bude upraven. Na základě

nové skutečnosti - závazné stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (MMR-

36321/2022-81 ze dne 7. 6. 2022), dle kterého je záměr /novostavba objektů BRAND STORE a

CONCEPT STORE/ nepřípustný - bude vymezení stavebního bloku z náměstí Miloše Formana

odstraněno. A dále pak v návaznosti na reakci Ministerstva kultury ze 16.12.2022, které s

navrženou úpravou návrhu v předložené formě souhlasí.

2. poskytnutí informace, zda proběhlo/proběhla k ploše náměstí Miloše Formana (Pozemek 987/1,

k.ú. Staré Město, Praha 1) ke stanovisku MK uplatněnému k návrhu Metropolitního plánu

dohodovací jednání a žádám Vás o záznam/zápis z těchto jednání.“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPPDZ14C*
MHMPXPPDZ14C



2/2

UZR MHMP Vám sděluje že:

1. Ministerstvo kultury (dále jen „MK“) uplatnilo ve stanoveném termínu veřejného projednání

své stanovisko k návrhu Metropolitního plánu (dále jen „MPP“) a VVURÚ (č.j. MK 39703/2022

OPP ze dne 28. 6. 2022).

Vypořádání jednotlivých bodů (částí) uvedeného stanoviska bylo řešeno, až na výjimky,

korespondenčně. Předmětný bod stanoviska - požadavek MK: „vymezit nám. Miloše Formana

v plném rozsahu, tj. bez vyznačení stavebního pozemku v jeho jihozápadní části.“ - nebyl s MK

řešen formou dohodovacího jednání, ale pouze korespondenčně.

Pořizovatel, UZR MHMP, zaslal dopisem ze dne 25. 10. 2022, č.j. MHMP 1902802/2022, na MK

návrh vypořádání stanoviska MK uplatněného k návrhu MPP ve veřejném projednání se žádostí

o sdělení, zda je návrh vypořádání pro MK akceptovatelný bez nutnosti dohodovacího

jednání. Pořizovatel, UZR MHMP, v návrhu vypořádání předmětného bodu zohlednil nové

skutečnosti uvedené v odůvodnění předmětného požadavku, na základě kterých, bude návrh MPP

dle požadavku MK upraven.

MK zaslalo své vyjádření dopisem ze dne 16. 12. 2022, č.j. MK 73938/2022 OPP, a se zaslaným

návrhem vypořádání předmětného bodu souhlasilo.

Celkovou dohodu k návrhu vypořádání stanoviska MK, včetně předmětného bodu s již dříve

odsouhlaseným vypořádáním, potvrdilo MK svým dopisem ze dne 17. 8. 2023, č. j. MK

48034/2023 OPP.

2. K návrhu MPP ve věci nám. Miloše Formana neproběhlo dohodovací jednání. Z tohoto
důvodu Vám nemůže být ani poskytnut zápis z jednání.

S pozdravem

v z. Ing. Marie Jindrová

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresá

2. UZR MHMP/spis


